Inst. Cap. seq., ob duas causas, Josaphatum arguit propheta dicens : *Impio præbes auxilium, et his qui*

oderunt Dominum amicitia jungeris. Atqui illa amicitia non erat nisi dicta affinitas ; ergo, etc.

R. neg. min. Quia per amicitiam intelligi potest frequens Josaphati cum Achab conversatio, et pronitus animus quo hic ¶ 3 dixit : *Ut ego et tu : sicut populus tuus et populus meus*, etc., aliaque amicitiae signa. Hinc etiam negari potest major, quia illa verba non duas, sed unicam causam optime significare possunt, cum non sit major amicitia quam præbere auxilium indigentia.

Obj. IV. Inter Joram et Oziam, qui etiam dictus est Azarias, Matth. I, omittuntur tres reges, Ochozias scilicet, Joas et Amasias. Atqui illud factum videtur in detestationem matrimonii inniti cum Athalia ; ergo, etc.

R. neg. min. Tres enim illi reges protermisi sunt non præcise propter hoc matrimonium secundum se sumptum, sed propter alias rationes, puta propter peccata Achab, Jezabel, Joram, Athalæ, etc. Item, ut in genealogia Christi purgaretur labes familiæ gentilis usque ad quartam generationem, ut observat S. Hilarius, comment. in Matth., cap. 1.

Capite XIX narratur quomodo Josaphat propter fœdus cum Achab, a propheta corripetus sit, item restituerit sacerdotes pristinis honoribus, quibus injuria temporum et negligentia impiorum regum videbantur excidisse. Hæc autem omnia non continent particularem difficultatem.

Cap. XX. Ammonitis, Moabitis et Syris contra Josaphat insurgentibus, ipse, prædicto jejunio, una cum populo suo suppplex ad Deum confugit; sive ab eis, arma in se mutuo convertentibus, liberatus, spolia colligit. Verum propter fœdus cum impio Ochozia a propheta corripitur. Circa hæc

Petes quare ¶ 1, dicatur : *Congregati sunt filii Moab, et filii Ammon, et cum eis de Ammonitis;* quandoquidem filii Ammon et Ammonites sint idem.

R. per Ammonitas intelligi Idumæos, sicuti et antea in latinis editionibus legi solebat, conformiter ad id quod tenet auctor Tradit. hebraic. in lib. Paralip. Dicuntur autem illi Ammonite, quia habitu proprio mutant, habitum Ammonitarum assumpserant, ut regem Juda, enjus erant subdit, latere possent, nec, si reverterentur, tanquam rebelles plecterentur.

Explicatio hæc confirmatur ex ¶ 20, 22 et 23, ubi vocantur habitatores montis Seir, qui alii non sunt, quam Idumæi.

CAPUT XXI.

Post mortem Josaphat successit primogenitus eius Joram, qui confirmatus in regno fratres et príncipes multos occidit meliores se. Ob hoc autem et alia scelerata sua ab Elia propheta per litteras calitus missas corripitur.